
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЮЖНОЕ МЕДВЕДКОВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

15.12.2022 № 14/3-СД 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

и спортивной работе с населением по месту 

жительства на 1 квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Южное Медведково города 

Москвы от 12 декабря 2022 года № 1-19-1927/22 (вход. № 127-СД/22 

от 12.12.2022), Совет депутатов муниципального округа Южное Медведково 

решил: 
 

1.  Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года (приложение). 

2.  Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Южное Медведково 

города Москвы в течение 3 дней со дня принятия. 

3.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Южное Медведково Иванова О.А. 

 

Глава муниципального округа 

Южное Медведково        О.А. Иванов 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Медведково 

от 15 декабря 2022 года № 14 / 3 - СД 
 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2023 года  

 

№ 
Дата и время 

проведения 
Наименование мероприятия 

В рамках календарной 

даты/ 

программы 

Место проведения 

Предпо-

лагаемое 

кол-во 

уч-ков 

Организатор 

мероприятия 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа с населением по месту жительства 

1 11-12 

января 

Соревнования по мини-футболу в рамках 

районной спартакиады "Мой спортивный 

район" 

В рамках районной 

спартакиады 

"Мой спортивный район" 

Стадион 

Ясный 10 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 

2 17-21 

января 

Соревнования по мини-регби среди 

дворовых команд 

Соревнования по мини-

регби среди дворовых 

команд 

Стадион         

Ясный 10 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 

3 1-3 

февраля 

Соревнования по шашкам в рамках 

районной спартакиады "Мой спортивный 

район" 

В рамках районной 

спартакиады "Мой 

спортивный район" 

«Олимп» 

Полярная ул.,10-1 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 

4 2-3 

февраля 

Соревнования по шахматам в рамках 

спартакиады "Спартакиада пенсионеров" 

В рамках спартакиады 

"Спартакиада 

пенсионеров" 

«Олимп» 

Полярная ул.,10-1 

30 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 

5 6-8 

февраля 

Соревнования по шахматам в рамках 

районной спартакиады "Мой спортивный 

район" 

В рамках районной 

спартакиады "Мой 

спортивный район" 

«Олимп» 

Полярная ул.,10-1 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 



 2 

6 4-7 

февраля 

Соревнования по дартс в рамках 

спартакиады "Спартакиада пенсионеров" 

В рамках спартакиады 

"Спартакиада 

пенсионеров" 

«Олимп» 

Полярная ул.,10-1 

30 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 

7 8-10 

февраля 

Соревнования по настольному теннису в 

рамках спартакиады "Спартакиада 

пенсионеров" 

В рамках спартакиады 

"Спартакиада 

пенсионеров" 

«Олимп» 

Полярная ул.,10-1 

30 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 

8 14-16 

февраля 

Соревнования по стрельбе в рамках 

спартакиады "Спартакиада пенсионеров" 

В рамках спартакиады 

"Спартакиада 

пенсионеров" 

«Олимп» 

Полярная ул.,10-1 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 

9 18 февраля Соревнования по "Русскому жиму" для 

допризывной молодежи "Отчизны славные 

сыны!". 

В рамках празднования 

Дня защитника Отечества 

«Олимп» 

Полярная ул.,10-1 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 

10 2-4  

марта 

Соревнования по шахматам в рамках 

районной спартакиады "Мой спортивный 

район" 

В рамках районной 

спартакиады "Мой 

спортивный район" 

«Олимп» 

Полярная ул.,10-1 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 

11 9-11  

марта 

Соревнования по гимнастике на призы ГБУ 

"СДЦ "Кентавр" 

На призы ГБУ "СДЦ 

"Кентавр" 

«Олимп» 

Полярная ул.,10-1 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 

12 16-18 

марта 

Соревнования по шашкам в рамках 

районной спартакиады "Мой спортивный 

район" 

В рамках районной 

спартакиады "Мой 

спортивный район" 

«Олимп» 

Полярная ул.,10-1 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 

Досуговая и социально-воспитательная работа с населением по месту жительства 

1 25.01.2023 

18:00 

«Вихрь жизни молодой!» - музыкальный 

час, посвященный Дню студента 

В рамках празднования 

Дня российского 

студенчества 

ул. Полярная, 

д.10, стр.1 

50 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 

2 27.01.2023 

16:30 

Памятная акция, посвященная Дню полного 

снятия блокады Ленинграда 

В рамках 

Годовщины полного 

освобождения Ленинграда 

от фашисткой блокады 

Сквер на 

пересечении ул. 

Полярная и ул. 

Молодцова 

15 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 

3 02.02.2023 

15:00 

Мини-концерт, приуроченный Битве за 

Сталинград. «Ни шагу назад!» - просмотр 

документального фильма, чтение стихов. 

В рамках памятной даты 

битве за Сталинград 

Ясный пр-д, д.17 15 Управа района 

Южное Медведково 



 3 

4 12.02.2023 

14:00 

Гала-концерт Всероссийского детско-

юношеского конкурса исполнителей 

классической, народно-сценической и 

современной хореографии "Созвездие 

Феникс" 

В рамках Гала-концерта 

Всероссийского детско-

юношеского конкурса 

исполнителей 

классической, народно-

сценической и 

современной хореографии 

Национальный 

театр 

народной музыки 

и песни «Золотое 

кольцо» 

300 ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ «Феникс» 

5 16.02.2022 

14.00 

«Межнациональные и 

межконфессиональные отношения в 

молодежной среде, как инструмент 

противодействия экстремизму» - круглый 

стол 

В рамках профилактики 

экстремизма 

Ясный пр., 17 20 Управа района 

Южное Медведково 

Молодежная палата 

6 18.02.2023 

12:00 

«Играем, улыбаясь» - игротека для детей 

дошкольного возраста 

 ул. Полярная, 

д.10, стр.1 

30 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 

7 18.02.2023 

15:00, 

16:00 

Мемориально-патронатная акция по уходу 

за памятниками района 

В рамках празднования 

Дня защитника Отечества 

Пересечение улиц 

Молодцова и 

Полярной и 

пр. Дежнева, 1 

5 Молодежная палата 

 

8 20.02.2023 

18:00 

Концерт, посвященный Дню защитника 

Отечества 

В рамках 

Дня защитника Отечества 

Дежнева, д.8, 

корп.1 

50 ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ «Феникс» 

9 22.02.2023 

11:00 

Торжественное возложение цветов к 

памятным местам района 

В рамках 

Дня защитника Отечества 

Пересечение улиц 

Молодцова и 

Полярной и пр. 

Дежнева, 1 

30 Управа района 

Южное Медведково, 

Молодежная Палата 

10 22.02.2023 

13:00 

Солдатам Отечества Слава – уличная акция, 

посвященная Дню защитника Отечества 

В рамках 

Дня защитника Отечества 

ул. Полярная, д. 

15, корп.1 

20 Библиотека № 63 им. 

И.С. Соколова-

Микитова 

11 22.02.2023 

18:00 

«Держава Армией крепка…» - музыкальный 

праздник, посвященный Дню защитника 

Отечества 

В рамках празднования 

Дня защитника Отечества 

и выводу советских войск 

из Афганистана 

ул. Полярная, 

д.10, стр.1 

70 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 



 4 

12 26.02.2023 

12:00 

«В гости масленица идет!» - концертно-

развлекательная программа 

В рамках празднования 

Масленицы 

По согласованию 70 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 

13 28.02.2023 

14:00 

Гала-концерт VI Всероссийского конкурса 

вокалистов «Sounds of voice. Звуки голоса» 

В рамках 

VI Всероссийского 

конкурса вокалистов 

«Sounds of voice. Звуки 

голоса» 

Зал 

Музыкального 

училища имени 

Гнесиных 

150 ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ «Феникс» 

14 06.03.2023 

18:00 

Концерт, посвященный Международному 

женскому Дню 

В рамках празднования 

Международного 

женского дня 

Дежнева, д.8, 

корп.1 

50 ГБУДО г. Москвы 

«ДШИ «Феникс» 

15 06.03.2023 

18:00 

«Пусть мама услышит» - праздничное 

мероприятие, посвященное 

Международному Женскому дню 

В рамках празднования 

Международного 

женского дня 

ул. Полярная, 

д.10, стр.1 

70 ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» филиал 

«Олимп» 

16 07.03.2023 

18:00 

День весенний, день чудесный - уличная 

акция, посвященная Международный 

женский день 

В рамках празднования 

Международного 

женского дня 

ул. Полярная, д. 

15, корп.1 

20 Библиотека № 63 им. 

И.С. Соколова-

Микитова 

17 18.03.2022 

17:00 

Исторической квест-викторина В рамках присоединения 

Крыма к России. 

пр. Дежнева, д.22, 

корп. 4 

10 Молодежная палата 

18 23.03.2022 

18:00 

«Поэзия души» - фестиваль чтецов среди 

молодежи района 

В рамках празднования 

Всемирного Дня поэзии 

По согласованию 10 Молодежная палата 

 


